Ull/G6846
Universidade Estadual do Oeste do Paraná

1i I I
A

lh'ont&úidadc

CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS —CCSA
PROGRAMA DE PÓS-GRADUA/AO EM CONTABILIDADE —PPGC

EDITAL N'10/2021-PPGC

SÚMULA: Convocação em Segunda Chamada do
processo seletivo de alunos regulares do Programa
de Pós-Graduação Mestrado em Contabilidade-
PPGC, Turma 2021, convocação para matrícula de
classificados.

Considerando a Resolução n'78/2016-CEPE, de 02 de junho de 2016, que
aprovou as Normas Gerais para os Programas de Pós-Graduação stricto sensu da
Unioeste;

Considerando a Resolução n'50/2017 —CEPE, que regulamenta o Projeto
Político Pedagógico deste Programa;

Considerando a Resolução n'51/2017 —CEPE, referente ao Regulamento do
Programa de Pós-Graduação em Contabilidade;

Considerando o Edital n'10/2020-PPGC, referente a abertura de inscrições
para alunos regulares do Programa de Pós-Graduação Mestrado em Contabilidade-
PPGC, ingresso para o ano letivo de 2021;

Considerando o Edital n'06/2021 —PPGC, referente ao Resultado das Etapas
I, II do processo seletivo de alunos regulares do PPGC, Turma 2021, e convocação
para participarem da Etapa III do processo seletivo —arguição de Pré-projeto de
Pesquisa e currículo lattes;

Considerando a decisão da Comissão de Seleção do Programa de Pós-
Graduação Mestrado em Contabilidade — PPGC da Universidade Estadual do Oeste
do Paraná —UNIOESTE, Campus de Cascavel; reunida nos dias 08 e 09 de fevereiro
de 2021 que analisou os pré-projetos e dias 22 e 23 de fevereiro de 2021 que realizou
as arguições para a seleção de alunos regulares para o ano letivo de 2021;

Considerando a perda de vaga por não realizarem matricula nos prazos
estipulados, por parte de dois candidatos aprovados e classificados no processo de
seleção do Edital n'10/2020-PPGC;

Considerando o Edital n'08/2021-PPGC que publicou o Resultado final do
processo seletivo de alunos regulares Turma 2021;

0 Coordenador do Programa de Pós-Graduação Mestrado em Contabilidade-
PPGC da Universidade Estadual do Oeste do Paraná —UNIOESTE —Campus de
Cascavel, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais,

RESOLVE:

Art. 1'onvocação: em segunda chamada da seleção classificação por
ordem alfabética dos aprovados e suplentes, os(as) seguintes candidatos(as):

Nome do candidato

Daiana Urnauer

Jefferson Leandro Schmidt

Nova situação

Convocada em 2'hamada
Convocado em 2'hamada

Art. 2'onvocação: Os candidatos relacionados no Art. 1'icam convocados
para realizar a matrícula de 2'hamada e demais etapas previstas no dia 10 e 11 de
março de 2021, seguindo as datas e procedimentos estabelecidos no Edital

n'08/2021-PPGC,que torna público o resultado final da seleção de alunos regulares
Turma 2021 e convoca para matriculas online.

Art. 3's casos omissos serão resolvidos pela Comissão do Processo Seletivo
do PPGC.

Publique-se.

Cascavel, 10 de março de 2021.

Pr ndr Augu to Toigo
Coo d ador do rogr a de Pós-Graduação

estrado em tabilidade —PPGC